[image: image2.png]

Кемеровская область
Новокузнецкий муниципальный район
Администрация Новокузнецкого муниципального  района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от « 19 »декабря 2013 г. № 336
г. Новокузнецк
Об установлении особого противопожарного режима
на территории Новокузнецкого муниципального района
В целях укрепления пожарной безопасности, защиты жизни и здоровья граждан и их имущества от пожаров в зимний период, в соответствии со статьей 30 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» и статьей 17 Закона Кемеровской области от 06.10.97 №33-ОЗ «Об обеспечении пожарной безопасности» и во исполнение Распоряжения Коллегии Администрации Кемеровской области от 29.11.2013 № 941-р «Об установлении особого противопожарного режима на территории Кемеровской области» администрация Новокузнецкого муниципального района постановляет:
1. Ввести с 20 декабря 2013г. по 01 февраля 2014г. особый противопожарный режим на территории Новокузнецкого муниципального района.
2.
Рекомендовать главам сельских поселений:

2.1
Принять правовые акты об установлении в сельских поселениях Новокузнецкого муниципального района особого противопожарного режима с 20 декабря 2013г. по 1 февраля 2014г.
2.2
Организовать и провести разъяснительную работу с населением по соблюдению правил пожарной безопасности и порядку действий при возникновении пожара на территориях населенных пунктов, предприятий, организаций с привлечением представителей уличных комитетов, объектов жилищно-коммунального хозяйства, МКУ «Защита населения и территории Новокузнецкого района», отдела по делам ГО и ЧС района.
2.3
Активизировать работу по пропаганде и добровольному участию населения в решении вопросов противопожарной защиты квартир и жилых домов.
2.4
Определить порядок очистки от снега источников противопожарного водоснабжения и обеспечения свободного доступа к ним в зимнее время.

3.
Руководителям организаций, их должностным лицам, индивидуальным предпринимателям, гражданам выполнять требования противопожарного режима, обязательного для соблюдения и исполнения, в целях обеспечения пожарной безопасности жизни и здоровья граждан, имущества физических и юридических лиц, государственного или муниципального имущества в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 22.12.2009 №1052 «Об утверждении требований пожарной безопасности при распространении и использовании пиротехнических изделий».

4.
Рекомендовать ФГКУ «11 отряд ФПС по Кемеровской области» (А.С. Шибков) организовать дежурство и проверку имеющихся пожарных формирований и пожарной техники, привлекаемой для целей пожаротушения, а также звуковой сигнализации для оповещения людей на случай пожара.
5.
Рекомендовать Отделу надзорной деятельности Новокузнецкого района УНД Главного управления МЧС России по Кемеровской области (А.В. Алексейчев) усилить требования по соблюдению правил пожарной безопасности должностными лицами, руководителями предприятий, организаций и гражданами, используя предоставленные права в соответствии с законодательством.
6.
МКУ «Защита населения и территории Новокузнецкого района» (В.А. Есипенко) проанализировать состояние противопожарной защиты сельских поселений Новокузнецкого муниципального района на заседании комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности, утвердить комплекс профилактических мер по предупреждению пожаров и гибели людей.
7.
Пресс-секретарю администрации Новокузнецкого муниципального района (А.Ю. Раковский) опубликовать данное постановление в газете «Сельские вести». Организовать через средства массовой информации разъяснительную работу о соблюдении правил пожарной безопасности и порядке действий при возникновении пожаров.
8.
Контроль исполнения данного постановления возложить на начальника отдела по делам ГО и ЧС Новокузнецкого муниципального района В.Н. Медведева.
9.
Постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

[image: image1.jpg]

	И.о. Главы Новокузнецкого
муниципального района

	Е.А. Манузин